



Høgskolen i Telemark

Fakultet for allmennvitenskaplege fag

SLUTTEKSAMEN

Emnekode:	3360 002
Emnenamn:	Menneskerettar i idéhistorisk perspektiv
Studiepoeng for emnet:	10
Omfang av denne eksamenen i % av heile emnet:	60 %
Eksamensdato:	6. desember 2013
Eksamensstad:	CAPE TOWN
Lengde/tidsrom:	3 timar, kl 09:00-12:00
Målform:	NYNORSK/BOKMÅL
Ant. sider inkl. framside	3
Tillette hjelpemiddel:	INGEN
Merknader:	Svar på ei av dei tre oppgåvene
Ant. vedlegg:	INGEN

Eksamensresultat finn du etter sensurfall ved å logge deg inn med brukarnamn og passord på StudentWeb (hit.no)

BOKMÅL

Besvar én av oppgavene

1. Implementering av menneskerettighetene i Norge

Norge blir regnet som et land som respekterer menneskerettighetene. Likevel blir Norge kritisert for menneskerettighetsbrudd. Gjør rede for hvordan menneskerettighetene blir implementerte i Norge og på hvilke områder Norge blir kritisert i forbindelse med menneskerettighetene.

2. Kvinner og menneskerettigheter

Menn og kvinner har de samme menneskerettighetene. Likevel er kvinnediskriminering og kvinneundertrykking et stort problem. Ta utgangspunkt i Anne Hellum's artikkel "Kjønnen og rettens internasjonalisering. Om menneskerettigheter, rettslig pluralisme og multikulturalisme" og gi eksempel på utfordringene i forbindelse med kvinner og menneskerettigheter og drøft måter å løse dette på.

3. Straff og menneskerettigheter

Ta utgangspunkt i Erling Johannes Husabø's artikkel "Strafferetten og Menneskerettane" og diskuter forholdet mellom strafferetten og menneskerettighetene. Forklar hva han mener når han skriver "Nøkkelen ligg etter mitt syn i forståinga for at menneskerettane og strafferetten delvis vernar om dei same grunnleggande verdiane."

Svar på ei av oppgåvene

1. Implementering av menneskerettane i Noreg

Noreg blir rekna som eit land som respekterer menneskerettane. Likevel blir Noreg kritisert for menneskerettsbrot. Grei ut om korleis menneskerettane blir implementerte i Noreg og på kva område Noreg blir kritisert i samband med menneskerettane.

2. Kvinner og menneskerettar

Menn og kvinner har dei same menneskerettane. Likevel er kvinnediskriminering og kvinneundertrykking ei stort problem. Ta utgangspunkt i Anne Hellum sin artikkel "Kjønnen og rettens internasjonalisering. Om menneskerettigheter, rettslig pluralisme og multikulturalisme." og gje døme på utfordringane i samband med kvinner og menneskerettar og drøft måtar å løyse dette på.

3. Straff og menneskerettar

Ta utgangspunkt i Erling Johannes Husabø sin artikkel "Strafferetten og Menneskerettane" og diskuter forholdet mellom strafferetten og menneskerettane. Forklar kva han meiner når han skriv "Nøkkelen ligg etter mitt syn i forståinga for at menneskerettane og strafferetten delvis vernar om dei same grunnleggande verdiane."